2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

21  января  2016 года

  г. Новосибирск

          малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Морозов Александр Владимирович - председатель комитета

2. Диденко Ирина Валериевна - заместитель председателя комитета
3. Зозуля Юрий Викторович - заместитель председателя комитета
4. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета

5. Аксёненко Александр Сергеевич

6. Вандакуров Анатолий Николаевич

7. Савельев Владислав Иванович

8. Шашукова Лариса Анатольевна
референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.

Отсутствовал: Варющенков А.А.,  Червов В.Д.

Повестка дня (6 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О признании утратившим силу Закона Новосибирской области «Об участии Новосибирской области в государственно-частном партнерстве», первое чтение.

Докладывала: Молчанова Ольга Витальевна, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр экономического развития Новосибирской области.

Содоклад: Зозули Юрия Викторовича, заместителя председателя комитета.
Выступления: Морозов А.В., Сичкарев В.В., Зозуля Ю.В.
РЕШИЛИ:

2.1. Внести на рассмотрение 6-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О признании утратившим силу Закона Новосибирской области «Об участии Новосибирской области в государственно-частном партнерстве» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

2.2. Установить срок внесения поправок к проекту закона до 5 февраля 2016 года.
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области», первое чтение.

Докладывал: Шилохвостов Роман Геннадьевич, член Правительства Новосибирской области – руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

Содоклад: Диденко Ирины Валериевны, заместителя председателя комитета.

Выступления: Сичкарев В.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Внести на рассмотрение 6-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

3.2. Установить срок внесения поправок к проекту закона до 5 февраля 2016 года.

Голосовали: «за» единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О политике Новосибирской области в сфере развития инновационной системы», первое чтение.

Докладывал: Нелюбов Сергей Александрович, министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарева Валентина Викторовича, заместителя председателя комитета.

Выступления: Зозуля Ю.В., Знатков В.М., Верховод Д.Б., Диденко И.В., Легостаев А.В., Марченко О.А., Морозов А.В., Шашукова Л.А., Сичкарев В.В.

РЕШИЛИ:

4.1. Внести на рассмотрение 6-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О политике Новосибирской области в сфере развития инновационной системы» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

4.2. Предложить сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок внесения поправок к законопроекту до 5 февраля 2016 года.

4.3. Рекомендовать Правительству Новосибирской области:

1) представить к заседанию шестой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области (27.01.2016) информацию о доходах и расходах управляющей компании АО «Технопарк Новосибирского Академгородка» в разрезе основных статей, в том числе расходах на содержание и эксплуатацию имущества и уплату налога на имущество организаций за период 2011-2015 годы, а также информацию об объемах ассигнований из областного бюджета, в том числе в форме субсидий за 2011-2015 годы и предусмотренных объемах ассигнований из областного бюджета на 2016-2018 годы;

2) при подготовке очередных изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» и в государственную программу Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в Новосибирской области на 2015-2021 годы» уточнить доходы и расходы областного бюджета Новосибирской области на 2016-2018 годы с учетом замены субсидии, предоставляемой из областного бюджета Новосибирской области АО «Технопарк Новосибирского Академгородка», на льготу по налогу на имущество организаций.

Голосовали: «за»  - 8. «воздержался» - 1.
5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в положение о комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступления: Зозуля Ю.В., Морозов А.В., Сичкарев В.В.

РЕШИЛИ:

Отложить рассмотрение вопроса о внесении изменений в положение о комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности с целью уточнения отдельных его положений.

Голосовали: «за» единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Об отчете о работе комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности за 2015 год.
Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Утвердить отчет о работе комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности за 2015 год.

Голосовали: «за» единогласно.

Председатель комитета                                                                            А.В. Морозов